令和２年(2020年)３月 31日

入学予定者保護者 様

                    長野県長野高等学校長 宮本 隆

令和２年度 長野高等学校入学式について

 陽春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度は長野高校へのご入学、誠におめでとうございます。４月から始まる入学予定者の

みなさんの高校生活が充実したものとなりますよう、教職員一同尽力してまいります。

 さて、３月 26日(木)のオリエンテーション時にご通知申し上げた入学式についてですが、

県からの通知を踏まえ、下記のとおりに密集・密接・密閉を避ける配慮を行い実施いたしま

す。

何卒ご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                  記

１ 入学式について

（１）開催場所を小体育館から、より広い大体育館に変更します。

（２）生徒・保護者いずれも座席の間隔は十分確保しております。

（３）国歌・校歌については音楽を流すのみとし、歌唱は行いません。

（４）来賓祝辞・祝電披露等を省略することで時間短縮を図ります。

（５）式後に行う保護者の方のホームルーム、PTA諸行事は生徒と入れ替える形で教室にて

行います。

（６）生徒・保護者の方には登校前に体調確認を依頼します。

２ 生徒・保護者の皆様へ

（１）ご来校いただける保護者の方は、各ご家庭１名のみです。

（２）教室や式場以外の場所でも、密接・密集にならないよう配慮願います。

（３）式の中で国歌・校歌は歌唱しないでください。

（４）マスクを持参のうえ、着用してください。

（５）式場内の換気を行いますので、暖かい服装でご来校ください。

（６）生徒の皆さんは、同封の「健康チェックカード」を利用して、登校前に体調確認を

してください。同カードは当日持参して、受付時に担当の職員へ提出してください。

①～⑦に○がある場合は、学校に連絡したうえ自宅で待機していてください。

（同カードは毎日使用するため、担当の職員は確認の上、その場で返却します。）

（７）保護者の方も体調確認をしてください。生徒と同様に①～⑦に該当がある場合には

来校をご遠慮願います。

長野県長野高等学校

（担当）腰原 智達 （全日制教頭）

（担当）内山 みのり（定時制教頭）

電話 026(234)1215

FAX 026(234)3500

E-mail nagano-hs@pref.nagano.lg.jp